
05/07/2022 16:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1041555&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00035/2022




Às 16:44 horas do dia 05 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALENCAR
MENDES,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 91, Pregão nº 00035/2022.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1,5 M, Espessura: 45 MM, Tipo:
Vibro-Prensagem , Características Adicionais: Com Ferro E Bolsa , Diâmetro Nominal: 300 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 185.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA , pelo melhor lance de R$ 185.500,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
16:13:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA, CNPJ/CPF:

07.515.006/0001-40, Melhor lance: R$ 185.500,0000

Homologado 05/07/2022
16:44:11

ALENCAR
MENDES

Item: 2
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1,5 M, Espessura: 45 MM, Tipo:
Vibro-Prensagem , Características Adicionais: Com Ferro E Bolsa , Diâmetro Nominal: 400 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 335.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA , pelo melhor lance de R$ 334.875,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
16:13:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA, CNPJ/CPF:

07.515.006/0001-40, Melhor lance: R$ 334.875,0000

Adjudicado 23/06/2022
16:13:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA, CNPJ/CPF:

07.515.006/0001-40, Melhor lance: R$ 334.875,0000

Homologado 05/07/2022
16:44:14

ALENCAR
MENDES

Item: 3
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1 M, Espessura: 60 MM, Tipo:
Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 600 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65.565,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA , pelo melhor lance de R$ 65.550,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
16:14:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA, CNPJ/CPF:

07.515.006/0001-40, Melhor lance: R$ 65.550,0000

Homologado 05/07/2022
16:44:17

ALENCAR
MENDES

Item: 4
Descrição: Tubo Concreto



05/07/2022 16:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1041555&tipo=t 2/3

Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1 M, Espessura: 72 MM, Tipo:
Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 800 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 197.085,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA , pelo melhor lance de R$ 197.062,5000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
16:14:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA, CNPJ/CPF:

07.515.006/0001-40, Melhor lance: R$ 197.062,5000

Homologado 05/07/2022
16:44:23

ALENCAR
MENDES

Item: 5
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1 M, Espessura: 80 MM, Tipo:
Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 1.000 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 77.480,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA , pelo melhor lance de R$ 77.475,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
16:14:50 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA, CNPJ/CPF:

07.515.006/0001-40, Melhor lance: R$ 77.475,0000

Homologado 05/07/2022
16:44:32

ALENCAR
MENDES

Item: 6
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1,5 M, Espessura: 45 MM, Tipo:
Vibro-Prensagem , Características Adicionais: Com Ferro E Bolsa , Diâmetro Nominal: 300 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 556.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA , pelo melhor lance de R$ 556.500,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
16:18:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA, CNPJ/CPF:

07.515.006/0001-40, Melhor lance: R$ 556.500,0000

Homologado 05/07/2022
16:44:38

ALENCAR
MENDES

Item: 7
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1,5 M, Espessura: 45 MM, Tipo:
Vibro-Prensagem , Características Adicionais: Com Ferro E Bolsa , Diâmetro Nominal: 400 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.005.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.004.625,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
16:18:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA, CNPJ/CPF:

07.515.006/0001-40, Melhor lance: R$ 1.004.625,0000

Homologado 05/07/2022
16:44:40

ALENCAR
MENDES

Item: 8
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1 M, Espessura: 60 MM, Tipo:
Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 600 M
Tratamento Diferenciado: -



05/07/2022 16:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1041555&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 196.695,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA , pelo melhor lance de R$ 196.650,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
16:19:07 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA, CNPJ/CPF:

07.515.006/0001-40, Melhor lance: R$ 196.650,0000

Homologado 05/07/2022
16:44:43

ALENCAR
MENDES

Item: 9
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1 M, Espessura: 72 MM, Tipo:
Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 800 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 591.255,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA , pelo melhor lance de R$ 591.187,5000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
16:19:19 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA, CNPJ/CPF:

07.515.006/0001-40, Melhor lance: R$ 591.187,5000

Homologado 05/07/2022
16:44:45

ALENCAR
MENDES

Item: 10
Descrição: Tubo Concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Comprimento: 1 M, Espessura: 80 MM, Tipo:
Vibro-Prensagem , Diâmetro Nominal: 1.000 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 232.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA , pelo melhor lance de R$ 232.425,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
16:19:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA, CNPJ/CPF:

07.515.006/0001-40, Melhor lance: R$ 232.425,0000

Homologado 05/07/2022
16:44:55

ALENCAR
MENDES

Fim do documento


